Câmara Municipal de Acarape
Estado do Ceará

'Um :Novo Temyo
REQUERIMENTO Nº 30 /2023

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o
Regimento Interno desta Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito
Municipal, Edilberto Beserra, após de aprovação em plenário, que
seja realizado junto a secretária de esportes do nosso município o
Campeonato Municipal de Futebol de campo.

DA JUSTIFICATIVA

No intuito de disseminar e fomentar o esporte em nossa cidade,
entre jovens e adultos. A realização do campeonato de futebol traz de
volta uma tradição antiga e prazerosa dos desportistas de nossa
cidade. Uma vez que já tivemos em outras épocas momentos
marcantes de atletas de alto nível desfilando por nossos campos,
trazendo cultura e lazer pra nossa população. Sabemos também do
alto índice de pessoas interessadas por esse esporte nos mais
diversos cantos dessa cidade, tanto na sede, como local idade.

Acarape - Ce, 02 de maio de 2023

Atenciosamente,

~~ · ~ ~ /10_1,,/,,UÁ Â
/ .. .Jose Liliaudo Monteiro caVcffcan~te --- '

Vereador

Rua: José Guilherme Costa, N!l 44, Centro-Acarape/Ceará CEP:62.785-000
CNPJ: 63.367.544/0001-06